busta illis manus et uincens ostendatur. et pingatur in tabula simul et ipse agonitheta  
luctaminum Christus; cui est gloria in saecula saeculorum. amen.

Constantinus deo amabilis diaconus et notarius legit:

Photini deo amabilis presbyteri et defensoris sanctissimae magnae ecclesiae Constan-  
5 tinopoleos de uita sanctae memoriae Iohannis Ieiunatoris qui fuit episcopus eiusdem Rom. 502  
urbis

Adhuc nec hoc lateat miraculum nec indulgeamus egregio patri hoc dumtaxat hoc  
maxime celare acceleranti. nam nox quidem erat, et deambulabamus cum uelocitate  
multa, utpote in terram ultra positam Mauricium imperatorem adituri, Mauricium  
10 qui dudum quidem iustissimus et mitissimus fuit, nunc autem et martyr; hoc enim Ma. 82  
profundissimus ei draco et tyrannus etiam nolendo donauit. cum ergo festine ambu-  
larem, mulier quaedam speciosa ualde tam ueste quam uultu et anima, quae diues  
admodum quidem fuerat, sed non putabatur propter calamitatem quae inerat ei,  
procul apparuit mihi mixta cum multitudine fratrum nostrorum pauperum. quae  
15 persecutionem ab his passa qui super istis erant ordinati nequaquam recedebat, sed  
cum lacrimis, licet uerecundata propter naturam, necessitatis tamen causa impu-  
denter molestiam inferebat. his uisis ordinem in quo fueram deputatus relinquo et  
apprehendo mulierem et quidnam uellet interrogabam. at illa „uirum”, inquit,  
„habeo, et daemonium habet, et tertius annus est iste ex quo denis milibus, ut ita  
20 dicam, uenerabilibus locis et religiosis hominibus hunc miserum optuli et nil opti-  
nere amplius ualui. ad extremum ego ab heremo nunc ueni. nam ille ipse qui in ea  
prae omnibus fere sanctis miracula facientibus in patrandis miraculis testimonium  
habebat, ad curationem exhortans, „uade”, inquit, „ad Iohannem patriarcham  
magnum, indeque feres cum benedictione summi sacerdotis dei omnipotentis imagi-  
25 nem uirginis matris dei, et ibis et portabis imaginem in domum in qua habitasti in PL 129,312

P VE

1 simul] similiter *ed. Rom.\** | agonitheta VE: agonethaeta P<sup>ac</sup> agonithaeta P<sup>pc</sup> (*e exp. et i s.l. P<sup>c</sup>*) agonotheta *ed. Rom.\**  
(*sed cf. ThLL et MLW s.u.*) 4-421,19 *hanc interpretationem Anastasii esse uix credideris* 4 *magnaeque VE edd.*  
7 hoc dumtaxat hoc P (*cf. gr.*): hoc dum + *ras.* V (xat V<sup>1</sup> s.l.?) hoc dum hoc E hoc dudum *ed. Rom.\** (hoc dum F)  
8 acceleranti ~ σπουδάζοντι (*cf. infra p. 425,15; expectaueris festinanti; cf. e.g. Act. II p. 191,5-6*) 9 audituri VE  
(*corr. F<sup>2</sup>*) 13 quidem (*et post diues et post fuerat tradit V*) *om. E edd.* | inherat VE 15 „gr. reiecta ab his”  
*ed. Rom.<sup>mg</sup>* | istis F<sup>2</sup>: istos P VE isto *ed. Rom.\**, *an mendum interpretis?* 16-17 causa impudenter *ed. Rom.*: causam  
pudenter *codd.* 17 inferebat molestiam V *edd.*, molestiam *om. E* 18 adprehendo P | inquit P<sup>ac</sup> (*d in t mut. P<sup>c</sup>*)  
20 obtuli *ed. Rom.\** | nichil V nihil E *edd.* 20-21 obtinere *ed. Rom.\** 21 eremo *ed. Rom.\** (*ut semper*) | nunc *post*  
ego *ed. Rom.\** ex F 23 habebat] „g. habet” *ed. Rom.<sup>mg</sup>* | exhortans] *mendum interpretis* („g. ad curationem et ipse  
nihil proficiens” *ed. Rom.<sup>mg</sup>*) | inquit P<sup>ac</sup> (*d in t mut. P<sup>c</sup>*)